
 

 

A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

DECRETO DEL COMMISSARIO N. 13 del 29-06-2017

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI AI DIRIGENTI - CONFERMA.

IL COMMISSARIO

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia – prot. 19836 del 27/06/2017, di
nomina del Commissario al fine di assicurare il regolare funzionamento dell’attività amministrativa,
con il conferimento dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio;
PRESO ATTO della Delibera di Giunta Comunale n. 283 del 28/12/2016, con la quale è stato
approvato il nuovo organigramma, il nuovo funzionigramma afferente i singoli Servizi, Aree
Organizzative, Unità Operative e la dotazione organica;
EVIDENZIATO che l’art. 50, comma 10, del TUEL 267/2000, affida al Sindaco, oggi al
Commissario, la competenza di nominare i responsabile degli Uffici e dei Servizi, e ad attribuire e
definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti all’art. 109 del medesimo
testo normativo, dallo Statuto e dalle disposizioni regolamentari vigenti presso questa
Amministrazione;
VISTI i precedenti decreti del Sindaco n. 68 del 29/09/2014, n. 81 del 12/12/2014 e n. 245 del
30/12/2016, con i quali venivano conferiti gli incarichi dirigenziali dal 01/10/2014 e fino al termine del
mandato del Sindaco ed attribuita la funzione di Vice Segretario;
RILEVATO altresì, che in ordine a quanto previsto dall’art. 5, commi 1 e 7 del Regolamento di
Organizzazione, compete ai Dirigenti la nomina dei Responsabili di Area Organizzativa, Unità
Operativa e Titolarità di Ufficio;
RITENUTO perciò, a seguito del commissariamento del Comune, di procedere alla conferma degli
incarichi dirigenziali dei seguenti servizi dell’Ente:
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI E GESTIONE DELLE RISORSE
SERVIZIO 2 – SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZIO 3 – GESTIONE DEL TERRITORIO
VISTO l’art. 39, comma 3 e seguenti del vigente Statuto Comunale di cui alla Delibera di Consiglio
Comunale n. 12 del 15/02/2005;
VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTI gli articoli 5 e 9 del Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei
Servizi approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 371 del 30/12/2010 e successive modifiche ed
integrazioni;
VISTI i CC.NN.LL. della Dirigenza Comparto Regioni ed Autonomie Locali;
 

DECRETA
 

Di confermare, fino all’insediamento della nuova Amministrazione, l’incarico ai Dirigenti di1.
seguito specificati, in qualità di responsabili di tutte le funzioni gestionali previste dall’art. 107
del TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relative ai servizi definiti con la sopra richiamata
deliberazione di Giunta Comunale n. 283 del 28/12/2016 ed a fianco di ciascuno indicati:

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI E GESTIONE DELLE RISORSE: Dirigente D.ssa
BUGLIANI Antonella,
SERVIZIO 2 – SERVIZI AL CITTADINO: Dirigente D.ssa BALDI Stefania;
SERVIZIO 3 – GESTIONE DEL TERRITORIO: Dirigente D.ssa GALLIGANI Alessandra.

2.     Di confermare alla D.ssa Antonella Bugliani le funzioni di Vice Segretario, secondo le



modalità e le disposizioni di cui all’art. 42 del vigente Statuto Comunale e dell’art. 7 del
Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per la durata dell’attuale
mandato.
3.     Di confermare alla D.ssa Alessandra Galligani l’incarico di R.A.S.A. (Responsabile
Anagrafe Stazione Appaltante).
4.     Di dare atto che sarà corrisposto ai Dirigenti, in relazione all’incarico conferito, il
corrispondente trattamento economico attualmente percepito, salvo conguaglio.
5.     Di dare atto che gli incarichi Dirigenziali conferiti possono essere revocati ai sensi dell’art.
109 del TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 9, comma 2, del Regolamento
Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
6.     Di demandare ai Dirigenti, in ordine a quanto previsto dall’articolo 5 comma 7 del
Regolamento degli Uffici e dei Servizi, il conferimento delle titolarità di Area Organizzativa,
Unità Operativa e di Ufficio.
7.     Di notificare il presente provvedimento agli interessati, di trasmettere copia al Segretario
Generale, ai componenti il Collegio dei Revisori, al Presidente del Nucleo di Valutazione e  alle
RR.SS.UU..
8.     Di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente e sul sito istituzionale
dell’ente.

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL COMMISSARIO

  SILVIA MONTAGNA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


